２０１８年４月９日

「甃会」２０１８年度第２回役員会 議事録

日時：２０１８年４月５日(木) １６：００～１７：３０

場所：｢むつ新｣

出席者：長谷川、飯田、亀村、片岡、本間、伊藤、葛城、小倉

欠席者：小松、山口、

【報告事項】

１、２０１８～２０１９年の年度予算(２月承認済)についての確認

 ・今期予算は過去２年の実績を踏まえ、収入では会費と寄付金などを、支出では現

役活動支援費を新たに予算化した。また、同窓祭は実施内容を改める事で、郵送

による通信の効率化を図り年１回とする事で、啓発活動費と通信費及び資料費を

抑えての予算組としている。既に承認済みではあるが改めての確認がなされた。

２、古美術研究会新役員との意見交換(１月１６日実施済)について

 ・夕刻、青学１７号館学食にて古美術研究会からは渡邉５３代会長・有山総務部

長・武藤文連担当の３名が、甃会からは長谷川会長・飯田、亀村両副会長、片岡

役員の４名の参加で実施された。新役員から、他大学との交流等の新たな取り組

みたいとの話があり、前向きな姿勢が伺えるものであった。

３、古美術研究会追い出しコンパ(２月１２日実施済)について

 ・道玄坂のパーティールームにて行われ、４年生７名の送り出しだった。甃会から

  長谷川会長、飯田、亀村両副会長の３名がお祝いに伺わせて頂いた。

４、古美術を語ろう会(「あなたと青山学院」記事掲載、募集状況)について

 ・４月２１日(土)実施予定『春の鎌倉ものがたり』だが、４月５日現在で１６名の

申し込みがあった。申し込み締め切りは 4 月１５日(日)で、最終的に２０名程度

の参加を見込んでいる。

【協議事項】

１、 ２０１８年度同窓祭実行委員会の設置について

 ・同窓祭への“参加目的”を改めて確認し、“参加内容(基本的な考え方：会員参加

型へ)”を重点的に討議をした上で本年度の“実行委員会”の立ち上げを承認し

た。そして、“実行委員会体制”“実施スケジュール”を含め詳細は別紙のとおり

である。

以上

(文責 総務担当飯田)

次回役員会は、２０１８年７月２１日(土)  １３：００  「青学１７号館学食」

＊７月２１日(土)の第１回同窓祭実行委員会前の予定